
 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 

pa-paeve@beniculturali.it  I  mbac-pa-paeve@mailcert.beniculturali.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia
       

 

 

  

  

  

OGGETTO: Bando di concorso per l’attribuzione di due borse di studio per attività di studio, analisi 

e documentazione dei reperti archeologici a supporto delle attività di ricerca, catalogo ed edizione 

del Parco Archeologico di Paestum e Velia, anche finalizzati alle esigenze di risistemazione dei luoghi 

della conservazione del Museo Nazionale di Paestum e dell’area archeologica di Velia. 

SOSPENSIONE ATTIVITA’ CONCORSUALI 

IL DIRETTORE DEL PARCO ARCHEOLOGICO Dl PAESTUM E VELIA 

VISTO il  Bando di concorso indicato in oggetto, prot. n. 3336-I del 23/10/2020, pubblicato sul sito del Parco 

Archeologico di Paestum e Velia e sul sito del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo; 

 

VISTO il D.P.C.M. 3 novembre 2020 contenente misure urgenti di contenimento della diffusione del virus 

COVID-19 sull’intero territorio nazionale; 

 

CONSIDERATO che il precitato D.P.C.M. 3 novembre 2020 all’art.1 comma 9 lett. Z prevede la sospensione 

delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e private; 

 

VISTO il proprio atto del 16/11/2020 prot. n.3672-I pubblicato sul sito del Parco Archeologico di Paestum e 

Velia e sul sito del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, con il quale ha disposto la 

sospensione della procedura concorsuale relativa al bando in oggetto; 

 

MIBACT|MIBACT_PAE_UO4|15/12/2020|0004007-I

mailto:pa-paeve@beniculturali.it
http://www.paestum.museum/


 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI E PER IL TURISMO 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 

pa-paeve@beniculturali.it  I  mbac-pa-paeve@mailcert.beniculturali.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia
       

 

VISTO il D.P.C.M. 3/12/2020 che all’art.1 comma 10 lett. Z ha confermato la sospensione delle prove 

preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e private; 

 

DISPONE 

 

1) E’ confermata la sospensione della procedura concorsuale relativa al Bando di concorso per 

l’attribuzione di due borse di studio per attività di studio, analisi e documentazione dei reperti 

archeologici a supporto delle attività di ricerca, catalogo ed edizione del Parco Archeologico di Paestum 

e Velia, prot. n. 3336-I del 23/10/2020 pubblicato sul sito del Parco Archeologico di Paestum e Velia e 

sul sito del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo. 

2) Le istanze di partecipazione al bando in oggetto, già pervenute in regime di sospensione delle procedure 

concorsuali, dovranno essere riprodotte successivamente alla data del provvedimento di revoca di 

sospensione della procedura concorsuale, che verrà emanato dalle Autorità competenti quando 

l’emergenza sanitaria lo consentirà. 

3) La presente disposizione sarà pubblicata sul sito internet del Parco Archeologico di Paestum 

(www.museopaestum.beniculturali.it "sezione Trasparenza — voce Bandi e Gare") e sul sito internet del 

MiBACT (www.beniculturali.it  "sezione Bandi di Gara"). 

 

 
 

                                  
IL DIRETTORE 

Dr. Gabriel Zuchtriegel 

 

mailto:pa-paeve@beniculturali.it
http://www.paestum.museum/
http://www.museopaestum.beniculturali.it/
http://www.beniculturali.it/

